ỦY BAN NHÂN DÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NĂM

    TỈNH PHÚ THỌ

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        –––––––                                             –––––––––––––––––––

  Số:   11  /2004 /CT-CT                     Việt Trì ngày 10   tháng  6  năm 2004

                       CHỈ THỊ CỦA CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ
             V/v triển khai tuyên truyền, phổ biến Luật Thi đua khen thưởng

 Luật Thi đua khen thưởng đã được Quốc hội nước Cộng hoà Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ tư thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003, có hiệu lực thi hành từ ngày 01 tháng 7 năm 2004. Để sớm đưa luật Thi đua khen thưởng đi vào cuộc sống, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ thị:

1. Các cấp uỷ Đảng, chính quyền phải nhận thức rõ vai trò, ý nghĩa và tầm quan trọng của việc triển khai, tuyên truyền, phổ biến  Luật Thi đua khen thưởng. Tập trung nghiên cứu và tổ chức  chỉ đạo làm tốt công tác tuyên truyền phổ biến Luật thi đua khen thưởng một cách sâu rộng và nghiêm túc tới từng đơn vị cơ sở, cá nhân trong phạm vi quản lý của ngành, cấp mình  để các đối tượng hiểu rõ được những nội dung cơ bản của Luật Thi đua khen thưởng, làm cơ sở cho việc tổ chức và hoạt động của công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn tỉnh, phát huy vai trò của tổ chức và cá nhân trong xã hội, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước về thi đua khen thưởng.

2.  Hội đồng Thi đua khen thưởng tỉnh có trách nhiệm giúp UBND tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai tuyên truyền, phổ biến Luật Thi đua khen thưởng tới các cấp, các ngành và tập huấn nghiệp vụ cho cán bộ làm công tác thi đua khen thưởng của   các sở, ban, ngành, tổ chức Đảng, đoàn thể của tỉnh và các đơn vị trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

3. UBND các huyện, thành, thị,  thủ trưởng các sở, ban ngành có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật thi đua khen thưởng tới các tổ chức, đơn vị do cấp , ngành mình quản lý.

4. UBND  các xã, phường, thị trấn có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến  triển khai thực hiện Luật thi đua khen thưởng tới các tổ chức cơ sở và các hộ gia đình do xã, phường, thị trấn quản lý.

5. Giao Thường trực Hội đồng thi đua khen thưởng tỉnh là cơ quan chủ trì, phối hợp với sở Tư pháp và các cơ quan liên quan giúp UBND tỉnh xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, chuẩn bị tài liệu, nội dung tập huấn, in ấn, phát hành các văn bản phục vụ hội nghị phổ biến Luật Thi đua khen thưởng của tỉnh; theo dõi, đôn đốc các cấp, các ngành trong việc thực hiện và tổng hợp báo cáo kết quả với UBND tỉnh.

6. Đài phát thanh & truyền hình tỉnh, Báo Phú Thọ và các cơ quan tuyên truyền thường xuyên đưa tin và tuyên truyền, phổ biến Luật Thi đua khen thưởng trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị, thủ trưởng các sở, Ban, ngành  chịu trách nhiệm tổ chức, thực hiện Chỉ thị này./.

CHỦ TỊCH UBND TỈNH PHÚ THỌ

                                                                   Ngô Đức Vượng

                                                            ( Đã ký)

PAGE